[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
ПРИКАЗ
от 23.11.2015   № 159

             г. Советск

О проведении комплекса мероприятий
по предупреждению чрезвычайных ситуаций

В целях недопущения обморожения и потери учащихся в пути при пурге и метели, предотвращения размораживания отопительных систем, водопроводных и канализационных систем, во избежание иных чрезвычайных ситуации в образовательных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1.Проводить ежедневно мониторинг заболеваемости учащихся.
1.2.Приостанавливать образовательный процесс:
- для учащихся 1-4 классов  при температуре воздуха на улице -25 градусов и ниже;
- для учащихся 1-8 классов  при температуре воздуха на улице -30 градусов и ниже;
- для учащихся 1-11 классов  при температуре воздуха на улице -35 градусов и ниже;
- если при низкой температуре утром, дневная температура прогнозируется выше установленных нормативов, то отменяются занятия только первой смены;
- в случае прибытия учащихся в школу занятия с ними проводить в обязательном порядке.
1.3.Провести  инструктажи с обучающимися и воспитанниками  по правилам  поведения на улице во время сильных морозов с занесением записи в журнал инструктажей.
1.5.Усилить противопожарный режим в образовательных учреждениях:
- организовать круглосуточное дежурство в образовательном учреждении, особенно где печное отопление;

- не допускать перекал печей;

- провести дополнительное утепление помещений;
- не допускать использования самодельных нагревательных приборов.
1.6. Немедленно сообщать в Управление образованием Советского района о всех аварийных и чрезвычайных ситуациях по телефонам 2-26-20, 2-40-60,
2-17-36, 2-18-77 в рабочее время и по телефонам  89123713612, (Михалев Н.И.), 89229155607, 89097199127 (Баруткина Г.К.) в нерабочее время.

 2. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста Управления образованием Советского района Бадьина В.П..

Начальник Управления образованием

Советского района                                                                    Н.И. Михалев
С приказом   ознакомлены:
	№
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя
	Роспись руководителя

	1
	МОУ СОШ с УИОП №1
	Иванов А.Л.

	2
	МКОУ СОШ с УИОП №2
	Галкин С.А.

	3
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	Мешкова И.В.

	4
	МКОУ ООШ с. Колянур
	Фоминых Л.И.

	5
	МКОУ СОШ с. Кичма
	Михеева Л.В.

	6
	МКОУ ООШ с. Мокино
	Попова Е.Л.

	7
	МКОУ ООШ с. Васильково
	Горинов В.С.

	8
	МКОУ ООШ д. В. Гора
	Попова Т.Л.

	9
	МКОУ ООШ с. Зашижемье
	Кошкина Е.В.

	10
	МКОУ ООШ д. Чёлка
	Злобина А.В.

	11
	МКОУ ООШ №4 г. Советск
	Демаков Ю.Г.

	12
	МКОУ ООШ д. Дуброва
	Куликова С.В.

	13
	МКОУ ООШ д. Лесниково
	Верхорубова Г.П.

	14
	МКОУ ООШ д. Лошкари
	Онучин В.А.

	15
	МКОУ НОШ д. Грехово
	Скулкина О.С.

	16
	МКОУ НОШ д. Верхопижемье
	Шевнина Н.А.

	17
	МОУ ДОД ДДТ г. Советска
	Неустроева Е.И.

	18
	МОУ ДОД ДЮСШ г. Советска
	Филимонова Т.И.

	19
	МОУ ДОД ДЮСШ с. Ильинск
	Михеев В.И.

	20
	МКДОУ  д/с «Малышок»
	Корякина С.И.

	21
	МКДОУ  д/с «Василёк»
	Пашина Т.Ю.

	22
	МКДОУ  д/с «Сказка»
	Рогожникова Л.А.

	23
	МКДОУ  д/с №5
	Багина Н.Л.

	24
	МКДОУ  д/с «Родничок»
	Печинина Н.Ю.

	25
	МКДОУ  д/с «Солнышко»
	Мустафина Н.Н.

	26
	МКДОУ  д/с Полянка
	Олюнина А.Л.

	27
	МКДОУ  д/с «Гномик»
	Тулакина Е.Н.

	28
	МКДОУ д/с «Светлячок»
	Вахренева А.П.